
  
 
 
 
 
                                                                                     AREA EDILIZIA  
  
 

 
 
Unità di Processo Patrimonio Immobiliare 
P.zza Indipendenza, 8 – 50129 Firenze  
Telefono +39 055 2757143-4-5-6-7-8-9 
posta certificata:  ufficio.patrimonio@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

              Rep. N. 657 
Prot. n. 74544 del 2019 

               
Pubblicato su Albo Ufficiale di Ateneo, Rep. 4690/2019, dal 24/04/2019 al 31/05/2019 

DECRETO DEL DIRIGENTE 
 

INDIZIONE PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA RICERCA DI 
UN IMMOBILE DA ADIBIRE A FUNZIONI ISTITUZIONALI 

CIG  ZA32822B02 
 

IL DIRIGENTE 
 

- Premesso che l’Università degli Studi di Firenze ha necessità di reperire un 
immobile, da destinare a plesso didattico, in prossimità del Polo delle Scienze 
Sociali; 

 
- Vista la delibera del CdA nella seduta del 22/02/2019 che ha dato mandato all’Area 

Edilizia a svolgere un’indagine di mercato per l’individuazione e l’acquisto di un 
nuovo edificio nella zona periferica Nord-Ovest di Firenze avente una superficie 
non inferiore a 2.500 mq; 

 
DISPONE 

 
- l’indizione di un’indagine di mercato da svolgersi secondo le modalità di cui all’avviso 

(All. 1) che è parte integrante del presente decreto, per il reperimento di un immobile 
avente le seguenti caratteristiche: 
 
- Localizzazione: FIRENZE – ZONA NORD-OVEST 
- Destinazione d’uso: DIREZIONALE 
- Categoria catastale: B5 (Scuole e Laboratori scientifici) 
- Superficie lorda: non inferiore a 2.500 mq. 
- Arredi e complementi: CHIAVI IN MANO 
- Accessibilità: CONFORME ALLA L. 13/89 (PRIVO DI BARRIERE 

ARCHITETTONICHE) 
- Caratteristiche e requisiti: Rispondenza alle linee guida (All. 2) 
- Impiantistica generale: AUTONOMA (sezionabile da eventuale impianto 

condominiale) 
- Disponibilità: GIUGNO 2020 
- Modalità di acquisto: COMPRAVENDITA 

 
Termine per la presentazione dell’offerta: ore 12.00 del giorno 31/05/2019   

 
 



  
 
 
                                                                                                              AREA EDILIZIA 
 

 
 
Unità di Processo Patrimonio Immobiliare 
P.zza Indipendenza, 8 – 50129 Firenze  
Telefono +39 055 2757143-4-5-6-7-8-9 
posta certificata:  ufficio.patrimonio@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

APPROVA 
 
Il modello per la partecipazione alla presente indagine di mercato (Allegato A); 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione del presente avviso sul sito WEB dell’Ateneo, sull’Albo ufficiale 
dell’Ateneo, sul BURT e su un quotidiano a diffusione locale con le seguenti modalità: 
1 uscita settimanale per 3 settimane per un importo di € 933,03 che trova copertura su 
UA.A.50000.AFFGEN CO. 04.01.02.01.08.04 bilancio 2019 
 
 
  F.to Il Dirigente 
 (Arch. Francesco Napolitano) 
   
 
                 Visto 
Servizi di Ragioneria e Contabilità 
               Il Responsabile 
       (Dott. Francesco Oriolo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
                                                                                                              AREA EDILIZIA 
 

 
 
Unità di Processo Patrimonio Immobiliare 
P.zza Indipendenza, 8 – 50129 Firenze  
Telefono +39 055 2757143-4-5-6-7-8-9 
posta certificata:  ufficio.patrimonio@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

Oggetto: Pubblicazione sull’Albo di Ateneo del Decreto Dirigenziale Prot. n. 74544 
Rep. n. 657 del 23/04/2019.  
 
 
Si precisa che il Decreto in oggetto è pubblicato integralmente mentre i relativi allegati 
sono consultabili presso l’Area Edilizia - P.zza Indipendenza n. 8 - 50129 Firenze.  
 

F.to Il Dirigente  
(Arch. Francesco Napolitano) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	IL DIRIGENTE
	DISPONE
	DISPONE

